

Pressemelding:

Torghatten Aqua AS kjøper opp 100 prosent av aksjene i Campus BLÅ Norsk Havbrukssenter AS for å styrke virksomheten

Torghatten Aqua AS blir eneeier i Campus BLÅ Norsk Havbrukssenter AS. Selskapet øker eierandelen sin fra 71 til 100 prosent ved å kjøpe ut minoritetseierne Fjord Marin Holding AS og Bjarne Mørk Eidem.

Campus Blå Norsk Havbrukssenter AS eier i dag 100 prosent av aksjene i Campus BLÅ AS, Aquaculture Innovation AS, Toft Brygge AS og Norsk Havbrukssenter AS.

- Dette er et viktig strategisk grep for å posisjonere virksomheten vår for videre vekst. Vi har enorm tro på den videre utviklingen i konsernet, som har spennende, fremtidsrettede og viktige selskaper og skolevirksomhet, sier John Kenneth Selven, administrerende direktør i Torghatten Aqua AS.

I dag utdannes rundt 500 elever, studenter og kursdeltakere gjennom tilbudet på Campus BLÅ. Skolen planlegger også å utvide med en folkehøgskole, som vil bli etablert med en gang det foreligger positivt svar på søknad om oppstartsbevilgning.

- De blå utdanningene som Campus BLÅ tilbyr, er svært viktige for utvikling av havnæringene. Vi ser et stort potensial fremover. Her danner vi grunnlaget for morgendagens fiskeoppdrettsnæring, sier Knut Idar Torgnes, økonomisjef i Torghatten Aqua AS, som nylig kom fra stillingen som daglig leder i Campus BLÅ Norsk Havbrukssenter AS.

Aquaculture Innovation har i dag en rekke prosjekter innen landbasert matfiskproduksjon, både gjennom Bulandet Miljøfisk og Helgeland Miljøfisk, og smolt- og postsmoltproduksjon gjennom Vevelstad Settefisk. Selskapet ser også et spennende potensiale i torskeoppdrett, hvor de har betydelig kunnskap, erfaring og omsøkte lokaliteter, gjennom datterselskapet Codfarm.

- Dette er prosjekter vi har stor tro på. Aquaculture Innovation er et solid selskap med dedikerte og kompetente medarbeidere, som har bidratt sterkt til å utvikle virksomheten innenfor bærekraftig oppdrett, forskning og utvikling, sier Selven

På Toft har Norsk Havbrukssenter flere virksomheter som arbeider med havets ressurser og muligheter.

- Vi har et visningsanlegg for oppdrett, oppdrettsvirksomhet – og et turistanlegg med rorbuovernatting og restaurant der vi serverer sluttproduktet av det vi driver med, nemlig fisk og sjømat, sier Torgnes.

- Torghatten Aqua bærer med seg en lang tradisjon, som forplikter oss til alltid å se etter nye muligheter som havet gir. Konsernet består av flere selskap og vi utforsker hele tiden mulighetene i havnæringene, både gjennom tradisjonelt havbruk, men også nye metoder både til havs og på land, og med nye arter, avslutter John Kenneth Selven.